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DZP/205/WSP/23 

Tychy, 07.06.2023r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 
 

Dotyczy- postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn.: „Dostawa 
materiałów opatrunkowych” – nr sprawy: 13/23/ZP/TPbN 

 
Wyjaśnienia treści SWZ 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie działając 

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ. 

 
Pytanie nr 1: dotyczące pakietu 12:  
Czy zamawiający w pakiecie 12 zgodzi się na wydzielenie pozycji 11, 13, oraz 16 do odrębnego 
pakietu, dzięki czemu możliwe będzie złożenie większej ilości ofert, a tym samym zwiększy się ich 
konkurencyjność, co bezpośrednio przełoży się na korzyść finansową zamawiającego? W 
obecnym kształcie pakietu tylko jedna firma może złożyć ofertę.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wydzieli pozycji 11, 13, 16 do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 2: Pakiet 8 

Czy zamawiający dopuści rozmiar plastra 8x6 cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie nr 3: pakiet nr 2, Poz. 1-8 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów z hypoalergicznym klejem 
kauczukowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie nr 4: pakiet nr 2, Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów w rozmiarze 5m x 6 cm, z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 

Pytanie nr 5: Pakiet nr 2, Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów w rozmiarze 5m x 8 cm, z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 

 
Pytanie nr 6: pakiet nr 5, Poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów posiadających dodatkowo element 
kontrastujący w promieniach rtg? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 7: Pakiet nr 5, Poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może odpowiedzieć, ponieważ pytanie jest niedokończone. 
 
Pytanie nr 8: dotyczy Pakietu nr 3, pozycja 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie gazy jałowej sterylizowanej tlenkiem 
etylenu, przy zachowaniu pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9: Dot. Pakietu nr 1, poz. 23 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% 
stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub 
wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający 
prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do 
realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za 
tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 
odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i 
dyrektywy UE 93/42 EWG  w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na 
terenie UE 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 Pakiet 1, poz. 1-4 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie zawierające 1 mb w stanie spoczynku? 
Odpowiedź: 
Tak. 



Pytanie nr 11 Pakiet 1, poz. 5-7  
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 
tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12 Pakiet 1, poz. 5-7 
Czy zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 30 g? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 13 Pakiet 1, poz. 5-7 
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14 Pakiet 1, poz. 9-10 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 
tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 Pakiet 11, poz. 11 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien 
syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 
130%, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: 
W tym pakiecie w tej pozycji nie ma opasek. 
 
Pytanie nr 16 Pakiet 11, poz. 12-13 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, 
gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się 
oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 
Odpowiedź: 
W tym pakiecie w tej pozycji nie ma opasek. 
 
Pytanie nr 17 Pakiet 1, poz. 27 
Czy zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 30 g? 



Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 18 Pakiet 1, poz. 1-7,11-13,27 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-7,11-13,27 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli pozycji do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 19 Pakiet 3, poz. 1 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 
tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 20 Pakiet 1 pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową do podtrzymywania opatrunków o 
składzie 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej, 20-30% poliuretanowej przędzy 
elastomerowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21 Pakiet 1 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 5-9,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 22 Pakiet 1 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 6,5-13,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 23 Pakiet 1 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1-2,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 



Pytanie nr 24 Pakiet 1 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1,5-3,5cm? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25 Pakiet 1 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 1,5-3,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 26 Pakiet 1 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 2,5-4,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 27 Pakiet 1 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 4-6,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 28 Pakiet 1 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 5-9,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29 Pakiet 1 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane po 5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 30 Pakiet 1 pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny składający się z włókninowej części zewnętrznej oraz 
wewnętrznej wykonanej z pulpy celulozowej, klasa I reg. 4, sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 31 Pakiet 1 pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’5kg z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 32 Pakiet 1 pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 34x8cm, pakowane po 20sztuk z 
wyceną za 1 pełne opakowanie? 



Odpowiedź: 
Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 33 Pakiet 1 pozycja 25-26 
Czy Zamawiający dopuści setony pakowane w opakowanie typu papier/ folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 34 Pakiet 1 pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez obustronnie ząbkowanych brzegów, jednak 
posiadający perforację umożliwiająca łatwe dzielenie wzdłuż i wszerz przylepca? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 35 Pakiet 1 pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną jałową o składzie: bawełna 55%, 43% przędza 
poliamidowa, 2% spandex, o rozciągliwości minimum 150%? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 36 Pakiet 1 pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną jałową o składzie: 61% przędza bawełniana, 36% 
elastil, 3% lycra, o rozciągliwości minimum 160%? 
Odpowiedź: 
Nie dopuści. 
 
Pytanie nr 37 Pakiet 1 pozycja 30 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu raportu walidacji procesu sterylizacji. 
Odpowiedź: 
Nie odstąpi. 
 
Pytanie nr 38 Pakiet 13 pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną posiadającą 2 nieodrywalne, nieprzylepne aplikatory 
ułatwiające aplikację?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 39 Pakiet 13 pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną wykonaną z poliuretanu o grubości 30µm /0,03 mm/, 
o paroprzepuszczalności 850g/(m2x24h)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 
 



Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert zgodnie z art. 271 ust. 2 

ustawy Pzp., w związku z czym ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert, tj.: 

 

 Oferty należy składać do dnia 14.06.2023r., do godziny 08:00 

 Otwarcie ofert odbędzie się dnia 14.06.2023r., o godzinie 08:05. 

 
 
 

Z upoważnienia 
Wioleta Szyszka-Pietroń 

Specjalista ds. zamówień publicznych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w tym 
załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

 
 
Sporządziła: Wioleta Szyszka-Pietroń 
Specjalista ds. Zamówień Publicznych 


